MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA

EDITAL PROFISICA N. 02 DE 08 DE MARÇO DE 2024

Convocação para matrícula

O Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de Física da

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. CONVOCAR para a matrícula os candidatos aprovados em primeira chamada no

Processo de Seleção para Ingresso de Aluno regular no Semestre 2024.1:

2. INFORMAR que o período para a matrícula se dará de 12 à 15 de março de 2024.

As instruções para a efetivação da matrícula serão enviadas por e-mail aos candidatos

aprovados.

Prof. Dr. Giovani Manzeppi Faccin
Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de Física

UFGD - Polo 45

1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km

12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: profisicaufgd@ufgd.edu.br

Grupo 1 Nome Classificação Rede Ensino

Ampla
Concorrência

Alex Viana Pereira 1 Pública

Gabriela Peterson Vargas 2 Pública

Yan Marcell Ploszai Terra 3 Pública

Karine Sayuri Murakami 4 Pública

Cleison Lima da Fonseca 5 Outra

Ações
afirmativas Liginho Rodrigues 1 Pública

		2024-03-08T12:21:25-0300